
Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão

Secretaria de Logística e Tecnologia da Informação

Sistema Integrado de Administração de Serviços Gerais - SIASG

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Certificado de Registro Cadastral - CRC
(Instituído pelo art. 34 da Lei 8.666, de 1993 e regulamentado pelo art. 1° do Decreto n° 3.722, de 2001)

AZUS INFORMATICA LTDA - EPPRazão Social / Nome:

CNPJ / CPF:

Unidade Cadastradora:

Níveis do Cadastramento:

11.154.905/0001-32

255009 - FNS-FUNDACAO NACIONAL DE SAUDE/GO

Código e Descrição da Atividade Econômica:

2622-1/00 - FABRICAÇÃO DE PERIFÉRICOS PARA EQUIPAMENTOS DE

INFORMÁTICA

Observações:

Endereço:

RUA C- 131 764 QD. 250, LT. 08 - Goiânia - GO

I -   Credenciamento

II -  Habilitação Jurídica

III -  Regularidade Fiscal Federal

A veracidade das informações poderá ser verificada no endereço www.comprasnet.gov.br.

Este certificado não substitui os documentos enumerados nos artigos 28 a 31 da Lei nº  8.666,

de 1993.

Emitido em: 19/02/2015 13:57



Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão
Secretaria de Logística e Tecnologia da Informação

Sistema Integrado de Administração de Serviços Gerais - SIASG
Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Declaração
Declaramos para os fins previstos na Lei nº 8.666, de 1993, conforme

documentação apresentada para registro no SICAF e arquivada na UASG
Cadastradora, que a situação do fornecedor no momento é a seguinte:

11.154.905/0001-32CNPJ / CPF:

Validade do Cadastro: 03/02/2016

AZUS INFORMATICA LTDA - EPPRazão Social / Nome:

SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADANatureza Jurídica:

Unidade Cadastradora: 255009 - FNS-FUNDACAO NACIONAL DE SAUDE/GO

Domicílio Fiscal: 93734 - Goiânia GO

Código e Descrição da Atividade Econômica:

2622-1/00 - FABRICAÇÃO DE PERIFÉRICOS PARA EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA

Endereço:

RUA C- 131 764 QD. 250, LT. 08 - Goiânia - GO

Consta

I -   Credenciamento

II -  Habilitação Jurídica

III -  Regularidade Fiscal Federal

IV – Regularidade Fiscal Estadual/Municipal:

Receita Estadual/Distrital Validade: 19/03/2015

Receita Municipal

VI – Qualificação Econômico-Financeira – Validade: 30/06/2015

Índices Calculados: SG = 31.18; LG = 26.08; LC = 26.08

Receita

FGTS

INSS

Validade:

Validade:

Validade:

16/05/2015

17/03/2015

16/05/2015

Ocorrência:

Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta

Níveis validados:

Validade: 20/03/2015

Legenda: documento(s) assinalado(s) com "*" está(ão) com prazo(s) vencido(s).

Patrimônio Líquido: R$ 334.258,93

Emitido em: 19/02/2015 às 13:55:12

CPF: 980.716.612-87 Nome: EDIVAM DE LUCENA NASCIMENTO JUNIOR

Ass: ______________________________________________________________



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF
Sistema Integrado de Administração de Serviços Gerais - SIASG

Secretaria de Logística e Tecnologia da Informação
Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão

Relatório de Ocorrências

Fornecedor:
Situação:

11.154.905/0001-32 -  AZUS INFORMATICA LTDA - EPP
Cadastrado

UASG: FNS-FUNDACAO NACIONAL DE SAUDE/GO

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I

UASG: FIOCRUZ - FUNDACAO OSWALDO CRUZ/RJ

Órgão/Entidade Sancionador: FUNDACAO OSWALDO CRUZ

Data Aplicação: 01/02/2012

Número do Processo: 000015/2011-32 Q

Número do Contrato:

Descrição/Justificativa:

Penalidade aplicada, tendo em vista a inexecução total de fornecimento ref. a Nota de Empenho 2011NE808102 e
8103 do SEAM / DIRAD da Fiocruz.

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I

UASG: CNPQ/AC - CNPQ - ADMINISTRACAO CENTRAL

Órgão/Entidade Sancionador: CONSELHO NACIONAL DE DES.CIENT.E TECNOLOGICO

Data Aplicação: 21/02/2013

Número do Processo: 01300001098/12-8

AF nº 181/2012-1Número do Contrato:

Descrição/Justificativa:

Descumprimento das obrigações contratuais assumidas junto a este Conselho, ou seja, pelo atraso na entrega do
material em relação ao prazo estipulado.

Emitido em: 19/02/2015 13:56 1

CPF: 980.716.612-87 Nome: EDIVAM DE LUCENA NASCIMENTO JUNIOR



Relatório de Ocorrências

Fornecedor:
Situação:

11.154.905/0001-32 -  AZUS INFORMATICA LTDA - EPP
Cadastrado

UASG: FNS-FUNDACAO NACIONAL DE SAUDE/GO

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I

UASG: CGSG/SPOA - COORD.GERAL DE LOGISTICA E SERVIçOS GERAIS

Órgão/Entidade Sancionador: MINIST. DA AGRICUL.,PECUARIA E ABASTECIMENTO

Data Aplicação: 12/08/2011

Número do Processo: 2100000733320101

Ata 08/2010Número do Contrato:

Descrição/Justificativa:

Descumprimento do artigo 87, inciso I da Lei nº 8.666/93 e Cláusula Décima Primeira da Ata de Registro de Preços
nº 08/2010 do Pregão Eletrônico nº 62/2010.

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I

UASG: IFES/CAMPUS CARUARU - INSTITUTO FED. DE PERNAMBUCO/CAMPUS CARUARU

Órgão/Entidade Sancionador: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DE PERNAMBUCO

Data Aplicação: 26/12/2013

Número do Processo: 23358010640201225

2013NE800096Número do Contrato:

Descrição/Justificativa:

Não entrega de material do empenho 2013NE800096, n o prazo determinado.

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I

UASG: TRE/PR - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARANA

Órgão/Entidade Sancionador: JUSTICA ELEITORAL

Data Aplicação: 31/05/2011

Número do Processo: PAD 10486/2011

PE 02/2010Número do Contrato:

Descrição/Justificativa:

Atraso na entrega dos produtos contratados.

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I

UASG: ECT-DR/SP -INTERIOR - ECT - DIRETORIA REGIONAL SAO PAULO INTERIOR

Órgão/Entidade Sancionador: EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS

Data Aplicação: 08/04/2011

Número do Processo: PGE N° 196/2009

Número do Contrato:

Descrição/Justificativa:

REF.: CT/CPL/DR/SPI - 1572/2011 (PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 9000196/2009): FORNECEDOR ADVERTIDO,
CONFORME CT/CPL/DR/SPI - 1572/2011, EM FACE DO DESCUMPRIMENTO DAS REGRAS EDITALÍCIAS
RELATIVAS AO NÃO ENCAMINHAMENTO DOS DOCUMENTOS EXIGIDOS NO ANEXO 4, NEM A PROPOSTA E
PLANILHA DE CUSTO, DENTRO DO PRAZO DE 4 HORAS ÚTEIS, CONFORME REZA O SUBITEM 1.5.3, DO
EDITAL, INCIDINDO NA PENA DESCRITA NO SUBITEM 10.1, ALÍNEA “A”, DA CLÁUSULA 10, DO EDITAL DO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 9000196/2009 .

Emitido em: 19/02/2015 13:56 2

CPF: 980.716.612-87 Nome: EDIVAM DE LUCENA NASCIMENTO JUNIOR



Relatório de Ocorrências

Fornecedor:
Situação:

11.154.905/0001-32 -  AZUS INFORMATICA LTDA - EPP
Cadastrado

UASG: FNS-FUNDACAO NACIONAL DE SAUDE/GO

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II

UASG: TRE/PR - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARANA
Motivo: Inexecução Total ou Parcial do Contrato

Órgão/Entidade Sancionador: JUSTICA ELEITORAL

Data Aplicação: 12/01/2012 Valor da Multa:R$ 5,027.82

Número do Processo: 10320/2010

NE 2396/2010Número do Contrato:

Descrição/Justificativa:

Inexecução Total ou Parcial do Contrato.

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II

UASG: JFSC - JUSTICA FEDERAL DE 1A. INSTANCIA - SC
Motivo: Inexecução Total ou Parcial do Contrato

Órgão/Entidade Sancionador: JUSTICA FEDERAL

Data Aplicação: 04/03/2013 Valor da Multa:R$ 1,481.94

Número do Processo: 12.3.000021717-4

ARP 21/2012Número do Contrato:

Descrição/Justificativa:

"(...) DECIDO aplicar a penalidade de MULTA à empresa AZUS INFORMÁTICA LTDA., inscrita no CNPJ sob o nº
11.154.905/0001-32, na importância de R$ 1.481,94 (um mil, quatrocentos e oitenta e um reais e noventa e quatro
centavos), com fulcro no item 15.1.c do Edital de Pregão nº 68/2011, bem como com fundamento no art. 87, inciso
II, da Lei nº 8.666/93 (...)".

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II

UASG: CGLCO - COORDENACAO GERAL DE LICITACOES E CONTRATOS
Motivo: Inexecução Total ou Parcial do Contrato

Órgão/Entidade Sancionador: INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL

Data Aplicação: 20/06/2014 Valor da Multa:R$ 1,654.10

Número do Processo: 35000001187201295

043/2013Número do Contrato:

Descrição/Justificativa:

Multa por atraso na entrega dos materiais contratados e por inexecução parcial do contrato, fundamentado na
alínea "b", inciso II, da Cláusula Décima Quarta do contrato n° 43/2013, nos artigos 86 a 88 da Lei n° 8.666/93, bem
como o artigo 7° da Lei n° 10.520/2002.

Emitido em: 19/02/2015 13:56 3

CPF: 980.716.612-87 Nome: EDIVAM DE LUCENA NASCIMENTO JUNIOR



Relatório de Ocorrências

Fornecedor:
Situação:

11.154.905/0001-32 -  AZUS INFORMATICA LTDA - EPP
Cadastrado

UASG: FNS-FUNDACAO NACIONAL DE SAUDE/GO

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II

UASG: TRE/PR - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARANA
Motivo: Inexecução Total ou Parcial do Contrato

Órgão/Entidade Sancionador: JUSTICA ELEITORAL

Data Aplicação: 09/08/2011 Valor da Multa:R$ 2,917.50

Número do Processo: PAD 10486/2011

PE 02/2010Número do Contrato:

Descrição/Justificativa:

Atraso na entrega dos produtos contratados.

Tipo Ocorrência: Outros Tipos de Ocorrência

UASG: FIOCRUZ - FUNDACAO OSWALDO CRUZ/RJ

Órgão/Entidade Sancionador: FUNDACAO OSWALDO CRUZ

Número do Processo: 000015/2011-32 Q

Número do Contrato:

Impeditiva: Não

Descrição/Justificativa:

Multa por atraso de fornecimento com base no Art. 86 da Lei 8.666/93, ref. a Nota de Empenho 2011NE808102, do
SEAM/DIRAD da Fiocruz.

Tipo Ocorrência: Outros Tipos de Ocorrência

UASG: FIOCRUZ - FUNDACAO OSWALDO CRUZ/RJ

Órgão/Entidade Sancionador: FUNDACAO OSWALDO CRUZ

Número do Processo: 000015/2011-32 Q

Número do Contrato:

Impeditiva: Não

Descrição/Justificativa:

Multa por atraso de fornecimento com base no Art. 86 da Lei 8.666/93, ref. a Nota de Empenho 2012NE808103, do
SEAM/DIRAD da Fiocruz.

Emitido em: 19/02/2015 13:56 4

CPF: 980.716.612-87 Nome: EDIVAM DE LUCENA NASCIMENTO JUNIOR



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF
Sistema Integrado de Administração de Serviços Gerais - SIASG

Secretaria de Logística e Tecnologia da Informação
Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão

Relatório Nível I - Credenciamento

Dados do Fornecedor – Pessoa Jurídica

CNPJ: 11.154.905/0001-32
AZUS INFORMATICA LTDA - EPPRazão Social:

Nome Fantasia: AZUS DISTRIBUIDORA
Situação Cadastral: Cadastrado

Porte da Empresa: Pequeno Porte

Situação da Solicitação: Validado
Data de Vencimento do Cadastro: 03/02/2016
UASG: 255009 - FNS-FUNDACAO NACIONAL DE SAUDE/GO

Inscrição Estadual: 104548312
Inscrição Municipal: 2696274
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
Ramo de Negócio: COMÉRCIO POR ATACADO, EXCETO VEÍCULOS AUTOMOTORES E MOTOCICLETAS
CNAE Primário: FABRICAÇÃO DE PERIFÉRICOS PARA EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA
CNAE Secundário:
Objetivo Social:

Data da Última Integralização: 10/09/2009
Data de Abertura da Empresa: 18/09/2009
Capital Social: R$ 100,000.00

Comercio atacadista de equipamentos eletronicos e suprimentos de informática.

RUA C- 131Logradouro:
764Número:

Complemento: QD. 250, LT. 08
Bairro/Distrito: JARDIM AMERICA
UF: Goiás
Município: Goiânia
CEP: 74.255-240 Caixa Postal:

E-mail: fabim_fernando@hotmail.com
DDD e Telefone: 62 32510277 Ramal:
DDD e Telefone: Ramal:
DDD e Fax: 62 32742827

Emitido em: 19/02/2015 13:58 1

CPF: 980.716.612-87 Nome: EDIVAM DE LUCENA NASCIMENTO JUNIOR



Relatório Nível I - Credenciamento

Responsável pelo Cadastro

005.718.781-99CPF:
FABIO FERNANDES CABRALNome Completo:

Carteira de Identidade(RG): 12572755
Órgão Expedidor: sspmg
Data de Expedição: 05/08/1999
Data de Nascimento: 05/12/1983
E-mail: fabim_fernando@hotmail.com

Emitido em: 19/02/2015 13:58 2

CPF: 980.716.612-87 Nome: EDIVAM DE LUCENA NASCIMENTO JUNIOR



Relatório Nível I - Credenciamento

Sócios

Dados do Sócio 1

CPF: 145.340.026-53
PAULO EDUARDO DA SILVANome:

Carteira de Identidade (RG):
Órgão Expedidor:
Data de Expedição:
Data de Nascimento:

1319532
SSPMG
24/04/2006
02/04/1954

Filiação Materna: NEITH BLANCH DA SILVA
Estado Civil: Casado(a)
CPF Cônjuge/Companheiro(a): 443.651.526-53

Participação Societária: 95,00%

Nome Cônjuge/Companheiro(a): SONIA MARIA PACHECO SILVA

Bairro/Distrito: Setor Sudoeste
UF: Goiás
Município: Goiânia
CEP: Caixa Postal:74.303-031
DDD e Telefone: 36615316 Ramal:
DDD e Telefone: Ramal:
DDD e Fax:

62

Logradouro: Praça C-18
Número:
Complemento: Qd. 209 A, Lt 10, Casa 01

Email: fabim_fernando@hotmail.com

Emitido em: 19/02/2015 13:58 3

CPF: 980.716.612-87 Nome: EDIVAM DE LUCENA NASCIMENTO JUNIOR



Relatório Nível I - Credenciamento

Dados do Sócio 2

CPF: 059.386.796-30
DANIEL ELIAS DA SILVANome:

Carteira de Identidade (RG):
Órgão Expedidor:
Data de Expedição:
Data de Nascimento:

583575560
SSPGO
20/11/2009
19/02/1982

Filiação Materna: CELIA ELIAS DA SILVA
Estado Civil: Solteiro(a)

Participação Societária: 5,00%

Bairro/Distrito: Setor Sudoeste
UF: Goiás
Município: Goiânia
CEP: Caixa Postal:74.303-031
DDD e Telefone: 32510277 Ramal:
DDD e Telefone: Ramal:
DDD e Fax:

62

Logradouro: Praça C-18
Número:
Complemento: Qd. 209-A, Lt. 10

Email: fabim_fernando@hotmail.com

Emitido em: 19/02/2015 13:58 4

CPF: 980.716.612-87 Nome: EDIVAM DE LUCENA NASCIMENTO JUNIOR



Relatório Nível I - Credenciamento

Dirigentes

CPF: 005.718.781-99
FABIO FERNANDES CABRALNome:

Carteira de Identidade (RG):
Órgão Expedidor:
Data de Expedição:
Data de Nascimento:

12572755
SSPMG
05/08/1999
05/12/1983

Filiação Materna: MARIA DAS GRACAS FERNANDES CABRAL
Estado Civil: Solteiro(a)

Cargo: Gerente

Bairro/Distrito: Jardim America
UF: Goiás
Município: Goiânia
CEP: Caixa Postal:74.255-240
DDD e Telefone: 92610760 Ramal:
DDD e Telefone: Ramal:
DDD e Fax:

62

Logradouro: Rua C131
Número: 764
Complemento: Qd. 250, Lt. 08

Email: fabim_fernando@hotmail.com

Dados do dirigente 1

Emitido em: 19/02/2015 13:58 5

CPF: 980.716.612-87 Nome: EDIVAM DE LUCENA NASCIMENTO JUNIOR



Relatório Nível I - Credenciamento

Linhas de Fornecimento

DescriçãoCódigo
Material

ARTIGOS DIVERSOS PARA PROCESSAMENTO AUTOMÁTICO DE DADOS7045

Emitido em: 19/02/2015 13:58 6

CPF: 980.716.612-87 Nome: EDIVAM DE LUCENA NASCIMENTO JUNIOR



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF
Sistema Integrado de Administração de Serviços Gerais - SIASG

Secretaria de Logística e Tecnologia da Informação
Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão

Relatório Nível III - Regularidade Fiscal Federal

FGTS

Tipo Certidão: Certidão
Código de Controle Certidão: 2015021608024351438433
Data de Emissão: 16/02/2015
Data de Validade: 17/03/2015

17/11/2014
Data de Validade: 16/05/2015

INSS

Tipo Certidão: Certidão

Código de Controle Certidão: 8D15FE0A0254EE58

Data de Emissão: 17/11/2014
Data de Validade: 16/05/2015

Dados do Fornecedor

CNPJ:
Razão Social:

11.154.905/0001-32
AZUS INFORMATICA LTDA - EPP

Situação Cadastral:
AZUS DISTRIBUIDORA

Validado
Cadastrado

Situação da Solicitação:

Nome Fantasia:

Receita Federal

Tipo Certidão: Certidão
Código de Controle Certidão: 8D15FE0A0254EE58
Data de Emissão:

Emitido em: 19/02/2015 13:59 1

CPF: 980.716.612-87 Nome: EDIVAM DE LUCENA NASCIMENTO JUNIOR



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF
Sistema Integrado de Administração de Serviços Gerais - SIASG

Secretaria de Logística e Tecnologia da Informação
Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão

Relatório Nível VI -  Regularidade Econômico-Financeira

Dados do Fornecedor
CNPJ: 11.154.905/0001-32

AZUS INFORMATICA LTDA - EPPRazão Social:
Nome Fantasia:

Situação Cadastral: Cadastrado
AZUS DISTRIBUIDORA

Situação da Solicitação: Validado
R$ 100,000.00Capital Social (R$):

Emitido em: 19/02/2015 14:01 1

CPF: 980.716.612-87 Nome: EDIVAM DE LUCENA NASCIMENTO JUNIOR



Relatório Nível VI -  Regularidade Econômico-Financeira

Dados do Balanço

Patrimônio Líquido: R$ 334.258,93

Patrimônio Líquido

Passivo

Ativo

Índices Calculados

Circulante:

Total do Ativo:

Código de Controle da Certidão:

Período Inicial:

$ 0.00

Período Final:

Liquidez Geral:

$ 288,801.91

Indíce de Solvência Geral:

2,608.00 %

Não Circ. - Intangível:

Circulante:
Não Circ. - Realizável a LP:

$ 345,332.93

$ 11,074.00

Não Circ. - Imobilizado:

Ativo / Passivo

30/06/2015

$ 0.00

$ 0.00
$ 0.00

01/12/2013

Data de Emissão:

3,118.00 %

Certificação de Falência / Recuperação

Não Circ. - Investimentos:

$ 11,074.00

01/12/2013

Não Circulante:

Demonstração Contábil:
Validade do Balanço:

01/01/2013

2,608.00 %

Balanço anualTipo de Balanço:

$ 0.00

Total do Passivo:

Exercício Financeiro

Liquidez Corrente:

Data de Validade:

Emitido em: 19/02/2015 14:01 2

CPF: 980.716.612-87 Nome: EDIVAM DE LUCENA NASCIMENTO JUNIOR



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF
Sistema Integrado de Administração de Serviços Gerais - SIASG

Secretaria de Logística e Tecnologia da Informação
Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão

Relatório Nível IV - Regularidade Fiscal Estadual/Municipal

CNPJ:
Razão Social:

11.154.905/0001-32
AZUS INFORMATICA LTDA - EPP

Situação Cadastral:
AZUS DISTRIBUIDORA

Validado
Cadastrado

Situação da Solicitação:

Nome Fantasia:

Estadual

Código de Controle Certidão:

Data de Emissão:

Data de Validade: 19/03/2015

19/01/2015

12162912

Hora de Emissão: 12:04:59

Municipal

19/02/2015
2.667.613-3Código de Controle Certidão:

20/03/2015Data de Validade:

Data de Emissão: Hora de Emissão: 00:00:00

Emitido em: 19/02/2015 14:00 1

CPF: 980.716.612-87 Nome: EDIVAM DE LUCENA NASCIMENTO JUNIOR



CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS
 
 

Nome: AZUS INFORMATICA LTDA - EPP (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 11.154.905/0001-32
Certidão nº: 81691190/2015
Expedição: 19/02/2015, às 14:02:09
Validade: 17/08/2015 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedição.
 

Certifica-se que AZUS INFORMATICA LTDA - EPP (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o nº 11.154.905/0001-32, NÃO CONSTA do Banco
Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidão emitida com base no art. 642-A da Consolidação das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei nº 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolução Administrativa nº 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estão atualizados até 2 (dois) dias
anteriores à data da sua expedição.
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).
Certidão emitida gratuitamente.
 
INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do
Trabalho ou Comissão de Conciliação Prévia.
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